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ــه دونــــالــــد تـــرامـــپ  ــ ک ــی  ــ ــان ــ از زم
رئیس جمهور آمریکا شده است، 
نگرش ضدآمریکایی در بیشتر نقاط 
جهان موج می زند. نظرسنجی جدید 
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3. The Great Affordability Crisis Breaking 
America

مرکز تحقیقات پیو نشان می دهد 
که رتبه نظرسنجی جهانی در مورد 
ترامپ، مشابه رتبه نظرسنجی پایان 
دومین دوره ریاست جمهوری جرج 
دبلیو بوش است )به طور فراوانی از 
ک اوباما در تمام  امتیاز بالای بارا
دوران ریاست جمهوری اش پایین تر 
است(. ضمناً همانند دوران بوش، 
عدم محبوبیت این رئیس جمهور، 
به افت شدید میزان محبوبیت کلی 
ایالات متحده منجر شده است. در 
سال 2007، بررسی پیو در هفت کشور 
اروپایی یعنی فرانسه، آلمان، ایتالیا، 
لهستان، اسپانیا، سوئد و بریتانیا، 
که 2۱% پاسخگویان در  نشان داد 
ــرای مسائل  کــار صحیح ب انــجــام 
جهانی، به بوش اعتماد دارند. در 
بررسی سال 20۱۹، همین درصد 
اعتماد نسبت به ترامپ بیان شد، 
که در  کسانی  در مقایسه با %7۹ 
سال 20۱6 اعتماد خود به اوباما را 
کردند. ضمناً انحطاط دوره  بیان 

پا محدود نمی شود؛ در  ترامپ به ارو
که در دو سال نهایی  کشوری   2۴
ریاست جمهوری اوباما موردبررسی 
قرار گرفت، 7۴% پاسخگویان مطمئن 
کار صحیح را در  که اوباما  بودند 
مسائل جهانی انجام می دهد. در 
همین 2۴ کشور در سال 20۱۹، تنها 
۳۱% چنین نظری را درباره ترامپ 
بیان کردند. میانگین درصد کسانی 
که نسبت به ایالات متحده در این 
دوره، نظر مطلوبی داشتند از %6۴ 
که  کرد؛ بدین معنی  به 5۳% افت 
نیمی از کشورها بالای این درصد و 

نیم دیگر، پایین آن بوده اند.
اکنون نگرانی هایی که نگرش  جهانی 
منفی نسبت به ایالات متحده را 
برمی انگیزد، با نگرانی های دوران 
ــرق  یـــاســـت جـــمـــهـــوری بــــوش ف ر
دارد. وقتی نگرش ضدآمریکایی 
در دوران بوش به نقطه اوج خود 
رسید، ایالات متحده، ابرقدرتی 
که چندان تحت نقد و بررسی  بود 
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قرار نداشت، به صورتی یک جانبه 
منافعش را به پیش می برد و ضمن 
آنکه از سوی نهادها و هنجارهای 
بین المللی تحت فشار نــبــود، در 
همه مـــوارد، نقش رهــبــری را ایفا 
می کرد. برعکس، در دوره ترامپ، 
منتقدان بیشتر نگران عقب نشینی 
ایالات متحده  از رهبری جهانی و 
دمکراسی لیبرال هستند تا اعمال 
قدرت بی رقیب آن. ایالات متحده، 
درحالی که با تأثیرات بحران مالی 
200۸-2007 دست وپنجه نرم می کند، 
از جنگ در عراق و افغانستان خسته 
است و با »عرصه های نوظهور۴«، 
کنون،  به چالش کشیده می شود، ا
که  ابرقدرت سابقی تلقی می شود 
به سرعت در حال محو شدن است، 
عــاقــه ای به چالش های جهانی 
ندارد و توجهی به این خطر ندارد که 
تحت الشعاع چین قرار گیرد. در دوره 
تشویش درباره گسست نظم جهانی 
لیبرال، بیشتر نقاط جهان، خواهان 
رهبری و دخالت آمریکا هستند، اما 
مشاهده می کنند که ایالات متحده 
به دور خود می چرخد. روزها سپری 
کــه منتقدان به  شــد، از آن وقــتــی 
ایالات متحده حمله می کردند، به 
خاطر آنکه می کوشید پلیس جهان 
کنون، آن ها نگران ابرقدرت  باشد. ا
بی قیدی هستند که نخست به فکر 

آمریکا است.

4. Rise of the Rest که ظهور کشوری   عرصه ای 
کوسیستم های آغازین در آمریکا را قدر می دانند و  ا
برایش سرمایه گذاری می کنند

نهنگلیبرال؟
از جــنــگ جــهــانــی دوم بــه بعد، 
دیــدگــاه هــای ایالات متحده )چه 
مثبت چه منفی(، در اثر احساس 
که تجربه  قدرت آمریکا و راه هایی 
می نمود، شکل گرفته است. در سال 
۱۹۴7، سیاستمدار و پژوهشگر 
بریتانیایی، هارولد لاسکی5 مشاهده 
کرد که ایالات متحده همچون غول 
نگهبان جهان عمل می کند؛ نه 
رم در اوج قــدرتــش و نــه بریتانیا 
کمیت اقتصادی از  در دوران حا
تأثیری چنین مستقیم، عمیق یا 
نافذ برخوردار نبودند. در دهه های 
پس ازآن، ایالات متحده آن تأثیر و 
به ویژه قدرت نظامی عظیمش را به 
گرفته  کار  روش های مختلفی، به 
کنش های  است، درحالی که با وا
بسیار متفاوتی از سوی سیاستمداران 
و بقیه مردم جهان روبه رو می شود. 
به طورکلی، مخالفت جهانی با قدرت 
که به  گرفت  آمریکا هنگامی شکل 
نظر  می رسید، ایالات متحده تمایل 
دارد قدرت نظامی با محدودیت 
اندک را در اقصی نقاط جهان به 
نمایش بگذارد. برای مثال، جنگ 
گسترش موشک هایی  یتنام و  و
با طیف متوسط در برابر آلمان، 
یگان  توسط رئیس جمهور رونالد ر
که هر دو با مخالفت فراوانی مواجه 
گــردیــد. به تازگی حمله به عــراق، 
یادی را در سراسر جهان  مخالفت ز

5. Harold Laski

برانگیخت، آن هم وقتی که به نظر 
می رسید سیاست خارجی آمریکا، 
بازتاب نگرش واشنگتن مبنی بر آن 
است که ایالات متحده می تواند هر 
که بخواهد، انجام دهد و  آنچه را 
حتی نگرانی نزدیک ترین متحدانش 

را نیز نادیده بگیرد.
تا سال 2007، تصویر ایالات متحده 
به شدت در بسیاری از بخش های 
ــود. مقایسه  جــهــان، تــیــره شـــده بـ
داده های نظرسنجی در این سال 
و سال 2002، یعنی سال پیش از 
حمله به عراق که پیو در 26 کشور از 
۳۳ کشور انجام داد، نشان می دهد 
که چند درصد از مردم در این دو 
سال، نسبت به ایالات متحده نظر 
مثبت دارند. این تصویر تیره فقط 
طی پنج سال به وجود آمد و دو سال 
هم دوام یافت. بررسی سال 2007 
ی هم رفته، فقط  که رو نشان می داد 
۴۱% مردم در ۴7 کشور حامی مبارزه 
با تروریسم به رهبری آمریکا هستند. 
بررسی قبلی اوضاع جهانی توسط پیو 
در سال 200۴، نشان می داد که تقریباً 
کستانی ها و  نیم یا بیشتر اردنی ها، پا
همچنین، ۴0% یا بیشتر فرانسوی ها 
که جنگ با  و آلمانی ها معتقدند 
تروریسم، پرده ابهامی بر عرصه مبارزه 
گروه ها و دولت های دشمن  علیه 
کثریت در  مسلمان افکنده است. ا
کشورهای غالباً مسلمان، مصرانه 
ی ایالات متحده  که روز گفته اند 
کشورشان، تهدید  می تواند بــرای 
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نظامی به حساب آیــد. ضمناً در 
دوران ریاست جمهوری اوباما، حمله 
یست،  به سازمان ها و رهبران ترور
مخالفت گسترده ای را به وجود آورد. 
کشور موردبررسی در سال  در ۴۴ 
20۱۴ توسط پیو، 7۴% مردم مخالف 
حماتی از سوی ایالات متحده بودند 
کشورهایی  که افــراط گــرایــان را در 
کستان، یمن و سومالی  مانند پا
هــدف مــی گــرفــت )لیکن بررسی 
سال بعد پیو یادآور آن بود که قدرت 
قهری همیشه ناخوشایند نیست؛ 
روی هم رفته در ۳۹ کشور، 62% مردم 
پشتیبان اقدام نظامی آمریکا علیه 

کشور اسامی بودند.(

سقوطغول
نشان  نظرسنجی ها  همچنین، 
که دیگر ایالات متحده،  می دهد 
غول نگهبان جهان به نظر نمی رسد. 
چین و دیگر قدرت های نوظهور، 
به طور روزافزونی رهبری آمریکا را 
در عرصه های مختلف به چالش 
می کشند؛ یعنی تغییری که شهروندان 
معمولی و همچنین، تحلیلگران 
و سیاستمداران آن را تشخیص 
می دهند. بررسی سال 20۱۸ پیو در 
که 70% مردم  کشور، نشان داد   25
که چین در مقایسه با ۱0  معتقدند 
ســال پیش، نقش مهم تری را در 
مسائل جهانی ایفا می کند؛ فقط 
۳۱% مــردم دربـــاره ایالات متحده 
چنین نظری داشتند. در سال 20۱5، 

که  گفتند  کشور، ۴۸% مردم  در ۴0 
روزی چین جای آمریکا را به عنوان 
ابرقدرت رهبر خواهد گرفت یا اکنون 
گرفته است، درحالی که فقط  هم 
۳5% معتقد بودند که ایالات متحده 
در رأس قدرت باقی خواهد ماند. 
به نظر بسیاری، قدرت بیش ازحد 
آمریکا، به قــدرت در حــال نزولی 
تبدیل شــده اســت. در ســه سال 
یاست جمهوری ترامپ،  نخست ر
کاهش نظرات مطلوب نسبت به 
رهبری ایالات متحده توأم با این 
که التزام آمریکا به  احساس بوده 
رهبری جهانی، رو به افول است. 
بسیاری از مردم اقصی نقاط جهان 
معتقدند که ایالات متحده به رهبری 
ترامپ، از ایفای نقش فعال در مسائل 
جهانی در حال پا پس کشیدن است 
و آن ها این موضوع را نمی پسندند.
در سال های پس از جنگ جهانی 
پا معتقد  دوم، مردم، به ویژه در ارو
که ایالات متحده قدرتش را  بودند 
به روش های نسبتاً مایمی اعمال 
می کند که به بنیان های نظام لیبرال 
کمک می نماید )به عنوان مثال، طبق 
نظر دانشمند علوم سیاسی ایتالیا، 
پیرانجلو ایسرنیا6، نظرسنجی در 
گسترده از  گاهی  اواخر دهه ۱۹۴0 آ
طرح مارشال7 و پشتیبانی از آن را 
میان مردم بریتانیا، فرانسه و ایتالیا 
ی  کــنــون، بسیار نشان  مـــی داد(. ا
6. Pierangelo Isernia

Marshall Plan .7 برنامه ای که طبق آن، آمریکا کمک 
پایی نمود تا پس از  کشورهای ارو یادی به  اقتصادی ز

کنند. جنگ جهانی دوم خرابی های خود را ترمیم 

که ایالات متحده به  شاهد آن اند 
دلیل وخامت اوضاع بین المللی 
سرزنش می شود. بررسی های پیو 
در سال 20۱۹، مخالفت شدید با 
سیاست های ترامپ درباره تجارت۸، 
اقلیم۹، مهاجرت۱0 و ایران۱۱ را نشان 
که در تمام موارد به نظر  داده است 
می رسد، ایالات متحده از الزامات 
کنار می کشد و موانعی  بین المللی 
را بین خود و بقیه جهان می تراشد. 
که  پایی ها فکر می کنند  به ویژه ارو
کمتر بــه حــل مسائل  واشنگتن، 
کمک می کند. در بررسی  جهانی 
سال 20۱۸، سه چهارم آلمانی ها و 
سوئدی ها معتقد بودند که در مقایسه 
با چند سال پیش، ایالات متحده 
کمتر به رفع چالش های بزرگ جهانی 
کمک می کند و نیمی یا بیشتر مردم 
در هلند، بریتانیا و فرانسه نیز، همین 

نظر را داشتند.

تنزلدمکراتیک
بــه نظر دانشمند عــلــوم سیاسی 
لاری دیاموند۱2، امروز دیگر محرک 
کمتر  اصلی نگرش ضدآمریکایی 
به جغرافیایی سیاسی یا سیاست 
خارجی مربوط می شود و بیشتر به 
که اخیراً،  آن پریشانی ربــط دارد 

کشور، موافق افزایش تعرفه توسط  ۸. فقط ۱۸% در ۳۳ 
ایالات متحده هستند.

کناره گیری آمریکا از پیمان های مرتبط  ۹. ۱۴% موافق 
با اقلیم  هستند.

۱0. 2۴% با ساخت دیوار در مرز مکزیک موافق هستند.
۱۱. 2۹% پشتیبان آن اند که آمریکا از پرداختن به اقدامات 

هسته ای ایران صرف نظر کند.
12. Larry Diamond
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ضمن »رکود دمکراتیک« جهانی، 
جوامع دمکراتیک را فراگرفته است. 
 IDEA۱۳ یــابــی بنا بــر تــازه تــریــن ارز
بین المللی از وضعیت دمکراسی 
جهانی، »دمکراسی بیمار بــوده و 
وعده هایش نیازمند احیا است«. 
پژوهشگران روبرتو استفان فــوآ۱۴ و 
یاشا مونک۱5 به مرورزمان، نظر عمومی 
کرده و به این موضوع پی  را بررسی 
که پشتیبانی از دمکراسی،  بردند 
کاهش و حمایت از اشکال  رو به 
غیر دمکراتیک دولت در تعدادی از 
دمکراسی هایی رو به افزایش است 
که ظاهراً محکم به نظر می رسند. 
که اطاعات بررسی پیو  همان طور 
نشان می دهد، دمکراسی لیبرال 
به طرق مختلف، بحران اعتماد 
را تجربه می کند. بررسی سال 20۱7 
در ۳۸ کشور، نشان داد 7۸% مردم 
معتقدند که دمکراسی، الگوی خوبی 
برای دولت است، اما شگفت آنکه 
تعداد زیادی نیز نسبت به گزینه های 
غیر دمکراتیک، نظر مساعد داشتند، 
مانند حکومت خبرگان )%۴۹(، 
کمیت توسط رهبر قوی که دردسر  حا
پارلمان  یا دادگاه ها را نداشته باشد 
کمیت ارتش  )26%( یا حتی حا
)2۴%(. دمکراسی ایده محبوبی 
بوده، اما میزان تعهد مردم به حقوق 

13. Institute for Democracy and Electoral 
Assistance )IDEA( که  سازمان بین دولت ها 
 برای حمایت و تقویت مؤسسات و فرآیندهای
.دمکراتیک، در جهان فعالیت می کند
14. Roberto Stefan Foa
15. Yascha Mounk

و نــهــادهــای دمــکــراتــیــک، اغلب 
ناامیدکننده است.

به عاوه اینکه ایالات متحده تا چه 
حد می تواند الگوی دمکراسی لیبرال 
باشد، به طور روزافزونی موردتردید 
که  واقــع مــی شــود. در نظرسنجی 
کشور انجام  در سال 20۱۸، در 25 
که  شد، 5۱% مردم اعتقاد داشتند 
دولت آمریکا به آزادی های شخصی 
احترام می گذارد، درحالی که به طور 
که  کــردنــد  میانگین، ۳7% بیان 
ی از  چنین نیست؛ امــا در بسیار
کشورها، درصد کسانی که معتقدند 
ایالات متحده به آزادی های فردی 
احترام می گذارد، در سال های اخیر 
کاهش یافته است. رتبه های مربوط 
به این معیار، در دوران ترامپ عمدتاً 
پایین آمده است، گرچه در بسیاری 
از موارد، این لغزش از دوران ریاست 
جمهوری اوباما شروع شد، ضمن 
آنکه با تحولات مربوط به استراق 
سمع و داستان های مشابه همراه 
بــود. سرعت این تنزل، به ویژه در 
یاد است. برای مثال در سال  پا ز ارو
20۱۳، ۸۱% آلمانی ها بیان کردند که 
ایالات متحده به آزادی های فردی 
احترام می گذارد، درصورتی که در 
نظرسنجی سال 20۱۹، تنها %۳5 

آن ها چنین نظری داشتند.

ابرقدرتپیچیده
که پژوهشگران و  به نظر می رسد 
که عناصر  شهروندان، معتقدند 

کلیدی نظم جهانی لیبرال در حال 
دگرگونی است، چه این عناصر تعادل 
قدرت متغیر، چالش  با چندجانبه 
کاهش  گرایی، بستن مرزها و چه 
اعــتــمــاد بـــه ســامــت دمــکــراســی 
بــاشــد. ضمناً آن هــا رهــبــری را در 
واشنگتن مشاهده می کنند که کمتر 
از پیشینیان خود به تقویت و حفظ 
این نظم جهانی متعهد است. لیکن 
قابل توجه آنکه تصویر ایالات متحده 
بازیافت می شود. امروز روشن است 
که مردم از ایالات متحده، قطع امید 
نــکــرده انــد. در ســال 20۱۸، پیو از 
پاسخگویان در 25 کشور پرسید: آیا 
ترجیح می دهند در جهانی زندگی 
که ایالات متحده، قوی ترین  کنند 
ابرقدرتش باشد یا چین؟ 6۳% مردم، 
ایالات متحده را ترجیح می دادند، 
درحالی که فقط ۱۹% با ابرقدرتی 
چین موافق بودند. مردم می دانند 
که دنیا در حال تغییر اســت، اما 
که آمریکا، جایگاه  هنوز مایل اند 
گر نظام  برتر را داشته باشد. حتی ا
بین المللی دور خود بچرخد، بسیاری 
کاماً محبوب بوده و  از عناصرش، 
مردم، هنوز خواهان رهبری ابرقدرت 
بسیار پیچیده ای هستند که چنین 

وضعیتی را به وجود آورده است.

منبع

این مقاله در ۸ ژانویه 2020 در تارنمای نشریه فارین 
افرز منتشر شده و در آدرس ذیل، قابل دسترسی است:
https://www.foreignaffairs.com/
articles/2020-01-08/new-anti-americanism
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